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INSTRUKCJA MINISTERSTWA FINANSÓW

Poz. 19 z dnia 27 kw ietn ia  1956 r. N r KS 12/56 w  sprawie 
sprawozdawczości finansowej z przebiegu rozliczeń z budże­
tem.

OKÓLNIKI

Poz. 20 z dnia 15 m aja 1956 r. N r  KS 9/56 w sprawie ew i­
dencji w  p rzed s ię D io rs tw a ch  działających na zasadach rozra­
chunku  gospodarczego finansowania przez bank indyw idualne­
go budow nic tw a mieszkaniowego pizyzakładowego.

T W A  F I N A N S Ó W
9 Poz. 19 — 23

S C:

Poz. 21 z dnia 24 m aja  1956 r. N r KS 14<56 w  sprawie  w y k a ­
zyw ania  w sprawozdaniach finansow ych skorygowanego 
normatywu.

Poz. 22 z dnia 28 m aja 1956 r N r  KS 11/56 w sprawie księgo­
wego ujęcia  różnicy marż, powstałej w  przedsiębiorstwach 
handlow ych  na SKutek zarządzenia Przewodniczącego PKPG 
N r 15/56

Poz. 23 z dnia 30 m aja  1956 r N r  7PO  14/56 w sprawie  sto­
sowania przepisów ustaw y z dnia 27 kwietnia  1956 r. o amnestii.
KOMUNIKATY

19.
INSTRUKCJA Nr KS 12/56 MINISTERSTWA FINA.NSÓW  

z dnia 27 kw ietnia 1956 r. 
w  sprawie sprawozdawc zosci finansowej z przebiegu rozliczeń 

z budżetem.

1. Uchyla się w prow adzony  instrukcją  nr 73 M inisters twa Fi­
nansów  w  sprawie sprawozdawczości finansowej z przebie­
gu rozliczeń z budżetem (w ydaną nakładem  Głównego U rzę­
du Statystycznego w r. 1955) obowiązek przesyłania  odp; 
sów sprawozdań z przebiegu rozliczeń z budżetem, sporzą 
dzonych na  formularzach ,,Rb 2", ao w ydziałów  finanso­
w ych  prezydium rad  narodowych.

2. Jednocześnie  w yjaśn ia  się, że sprawozdawczość finansowa 
z p rzeb’ngu rozliczeń z budżetem pow inna być sporządzana 
i przesyłana w  roku 1956 w  trybie  usta lonym  Ins trukcją  
N r 73 w sprawie sprawozdawczości finansowej z przebiegu 
lozliczeń z budżetem w yd a n ą  nak ładem  Głównego Urzędu 
Statystycznego w  roku 1955.

3. Ins trukcja  wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Dyrektor Zarządu Z. Paryziński

20.
OKÓLNIK Nr KS 9/56

z dnia 15 maja 1956 r. 
w spraw.e ew idencji w  przedsiębiorstwach działających na 
zasadach rozrachunku gospodarczego finansowania przez bank 
indywidualnego budownictwa m ieszkaniow ego przyzakłado­

w ego.

W  związku z zapytaniami jak  należy prowadzić ewidencję  
dotyczącą przewidzianej w zarządzeniu Ministra Finansów 
z dnia 24.XII.1954 r. w  spraw ie  zasad i t rybu  udzielania, zabez­
pieczania i sp ła ty  pożyczek na indyw idualne  budownictwo 
mieszkaniowe (Monitor Polski N r  4 z 1955 r. poz. 57) opieki z a ­
kładów  p racy  nad indyw idualnym  budownictwem mieszkanio­
w ym  przyzakładowym  oraz pośredniczenia  zak ładów  pracy 
przy  finansowaniu przez Bank Inw estycy jny  w ymienionego 
budow nictw a Zarząd Księgowości M in is ters tw a F inansów w y ­
jaśn ia  co następuje:

1. W  razie spraw ow ania  przez zak ład  p ia cv  opieki n ad  indy­
w idualnym  budow nictw em mieszkaniowym przyzakładowym 
stosownie do § 19 zarządzenia  Ministra Finansów z dnia 
24.XII.1954 r. — zakład  p racy  powinien  pozaksięgowo, we 
w łaściwej komórce socjalnej, prowadzić ew idencję  p ra ­
cowników uczestniczących w budownictwie p rzyzakłado­
w ym  i korzys ta jących  z kredy tów bankow ych, z w ykaza  
niem ich zadłużenia oraz spłat pożyczek bankow ych Ewi­
dencja może być prow adzona bądź w  formie ka r to tek i  p o ­
życzkobiorców, bądź w innej formie, dającej możność 
stwierdzenia  w każdym  momencie  stanu zadłużenia  posz­
czególnych pożyczkobiorców.

2. W  przypadku  gdy  zakład  p racy  współdziała z bankiem  
przy finansowaniu indywidualnego budownictwa m ieszka­
niowego przyzaKłacowego na podstawie zaw arte j  z b an ­
kiem um ow y stosownie do 5 20 cyt. zarządzenia — ewi­
dencja księgowa zw iązanych z wymienionym finansow a­
niem operacji powinna Dyć w przedsiębiorstwie prow adzo­
na na kontach  następujących:

1) środki otrzymane przez przedsiębiorstwo od banku  na 
finansowanie  indyw idualnego budow nic tw a mieszkan.o- 
wego przyzaKładowego oraz środki o*rzvmywane przez 
przedsiębiorstwo od pożyczkobiorców na spłatę k re d y ­
tów powinny być ew idencjonow ane na koncie 345 „Inne 
racnunki bankow e" — karta  anali tyczna ,,r-k środków 
na f inansow anie indyw idualnego budow nictw a mieszka­
niowego przyzakładowego".

2) rozliczenia z bankiem  pow inny  być ew idencjonow ane na 
koncie  074 „Inne należności i zobowiązania" — karta  
anali tyczna „Bank Inw estycy jny  z ty tu łu  f inansowania 
indywidualnego budow nic tw a mieszkaniowego przyza­
kładowego".

3) ruzliczenia z pożyczkobiorcami pow inny być u jm ow ane 
również na koncie 074 „Inne należności i zobowiąza­
nia" — k a r ty  anali tyczne poszczególnych pożyczko- 
bioiców.

4) prowizja  o trzym yw ana przez przedsiębiorstwa od banku, 
pow inna być księgowana na kredyc ie  konta  159 „Kuszty 
ogólro-fabryczne ' w  poz. anali tycznej „Koszty biurowe" 
jako zmniejszenie w ymienionych  kosztów.

3. Typowe zapisy księgowe przebiegać będą na w ym ienio­
nych w ust. 2 kontach  w sposób następujący:

1) w p ła ta  przez bank  p izyznanych  pożyczkobiorcom k redy ­
tów

W n  045
M a 074 Bank Inw estycy jny  z tyt. f inansow ania indy­

w idualnego budow nic tw a mieszkaniowego 
przyzakładowego

2) w yp ła ta  przez przedsiębiorstwo przyznanych przez bank  
k redy tów  pracow nikom  prow adzącym  budowę

W n  074 Pożyczkobiorcy
Me 045

3) Odsetk i i prowizje należne bankow i od pożyczkobiorców
W n  074 Pożyczkobiorcy
Ma 074 Bank Inw estycy jny  z tyt. f inansow ania indy­

w idualnego budow nictw a mieszkaniowego 
przyzakładowego

4) spłata k red y tu  odsetek  i prowizji p zez  pożyczkobiorcę
W n  045
M a 074 Pożyczkobiorcy

5) Spłata bankowi kredytu , oase tek  i prowizji
W n  074 Bank Inw estycy jny  z ty tu łu  finansowania 

indywidualnego budow nictw a m ieszkaniowe­
go przyzakładowego

M a  045

6) prowizja bankow a o trzym ana przez przedsiębiorstwo
W n  043
Ma 159
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Podane wyże] symbole i nazwy kont K. P. K. dla przedsię­
biorstw przem ysłow ych należy odpowiednio zastosować 
w  przedsiębiorstwacn. i zak łaaach  prow adzących księgowość 
w oparciu o inne R.P.K.

Dyrektor Zarząau Z. Paryziński

21.
OKÓLNIK Nr KS 14/56 

z djiia 24 maja 1956 r.
w  sprawie w ykazywania w sprawozdamiach finansowych  

skorygow anego normatywu.

W  związku z zarządzeniem N r 53/56 Ministra Finansów z dnia 
12 m aja 1956 r. w sprawie skorygow asia  w przedsiębiorstwami 
państw ow ych  powiązanych z budżetem cen tra lnym  poziomu 
norm atyw ów  na dzień 1 stycznia 1956 r. oraz ustalenia stanu 
nadw yżek i niedoborów  środków obrotowych na dzień 1 stycz­
nia 1956 r., M inisterstwo Finansów Zarząd Księgowości w y ja ś ­
nia, że w sprawozdaniach finansowych, począwszy od sp ra­
wozdania za m-c czerwiec 1956 r., w  pozycji „norm atyw  na po­
czątek roku" należy w ykazyw ać  dane dotyczące norm atyw u 
skorygowanego  stosownie do przepisów w/w zarządzenia Mi­
nistra Finansów.

Dyrektor Zarządu Z. Paryziński 

22.
OKÓLNIK Nr KS 11/56

z dnia 28 maja 1956 roku 
w sprawie księgow ego ujęcia różnicy marż, powstałej w przed­
siębiorstwach handlow ych na skutek zarządzenia Przew. PKPG

Nr 15/56.
W  związku z zarządzeniem Przewodniczącego Państwowej 

Komisji Planowania Gospodarczego Nr 15 z dnia 20 stycznia 
1956 r. w sprawie wysokości marż handlow ych (Biuletyn PKPG 
N r 3, poz. 15) Ministerstwo Finansów Zarządu Księgowości w y ­
jaśnia. ze powstałe  różnice marż na rem anentach tow arow ych 
na dzień 1 stycznia 1956 r. należy odnieść na w ynik i o pera­
cyjne.

W przedsiębiorstwach handlu  detalicznego i handlu  h u r to ­
wego, w których stosuje  się średnie  zrealizowane marże, zmia­
na marż w ynika jąca  z zarządzenia Przewodniczącego PKPG 
Nr 15/56 wpłynie  odpowiednio na sumę marż zrealizowanych.

W  pozostałych przedsiębiorstwach, w których prowadzi się 
ew idencję  ilościowo-wartościową według grup marżowych, n a ­
leży najpóźniej na dzień 30 czerwca br. zarezerwować m a 'że  
zgodne z zarządzeniem Przewodniczącego PKPG Nr 15/56, n a to ­
miast pozostałą część marż f igurującą na koncie odchyleń n a ­
leży potrak tow ać jako marże zrealizowane i dokonać odpo­
w iednie j  ko rek ty  wartości sprzedanych tow arów  w cenie za­
kupu, w ykazanej na debecie kont sprzedaży.

Dyrektor Zarządu Z. Paryziński 

23.
OKÓLNIK Nr ZPO 14/56 

z dnia 30 maja 1956 r.
w  sprawie stosowania przepisów ustaw y z dnia 23 kw iet­

nia 1956 r. o amnestii.

W  związku z mogącymi się nasunąć  wątpliwościami przy 
interpre tacji i s tosowaniu przez organa finansowe przepisów 
ustaw y  z dnia 27 kw ietnia  1955 r. o amnestii (Dz. U N r 1) 
poz. 57) w odniesieniu do przestępstw  skarbowych  M inister­
stwo Finansów w yjaśnia ,  co następuje .

1. Ustawa z ania 27 kw ietn ia  1956 r. o amnestii,  zw ana dalej 
ustawą, dotyczy przes tępstw  popełnionych przed dniem 
15 kw ietn ia  1956 r. a więc popełnionych oo godz. 24-ej 
dnia 14 kwietnia 1956 r. Jednakow oż  nie są objęte  usiawą 
o amnestii nieza kończone przed tym  terminem prze­
stępstw a trw ałe  i ciągłe, choćby przes tępstw a trw ałe  lub 
pew ne ogniwa przes tępstwa ciągłego popełnione zostały 
przed dniem 15 kw ietn ia  1956 r.

2. Przez popełnienie przes tępstw a rozumieć należy zarówno 
przes tępstw a dokonane, ja k  i czyny stanowiące  kara lne  
usiłowanie.

3. Amnestii udziela się nie tylko sprawcom przes tępstwa lecz 
również i uczestnikom przes tępstwa (podżegaczom i po­
mocnikom).

4. Z dobrodz.ejstwa amnestii pośrednio, korzys ta  także osoba 
trzecia — odpowiedzialna mają tkow o za k a ry  pieniężne 
nuiożone na sprawcę, lub uczestnika przestępstwa, z chwi­
lą bowiem darow ania ka ry  spraw cy lub uczestnikowi prze­
stępstwa — odpowiedzialność posiłkowa wygasa.

5 Ustawie o amnesti i  (zgodnie z art. 1 pkt. 3) i 5) o iaz  art. 3 
ust. 2 i 3 ustawy) podlegają  również p izes tęps tw a (wy­
stępki i wykroczenia) przewidziane w dekrecie  z dnia 11 
kw ietn ia  i 947 r. Prawo Karno Skarbow e (Dz. U. Nr 32 
poz. 140 w raz z późniejszymi zmianami).

6. W  myśl art. 1 us taw y puszcza się w niepamięć i p rzeba­
cza w szystkie  w ykroczenia  skarbowe, a spośród w ys tęp ­
ków  skarbowych  tylko te w ystępki za k tóre  przewidziana 
jest w prawie karnym  skarbow ym  kara  pozbawienia w ol­
ności do lat dwóch lub kara  g rzyw ny do 2.000 zł aloo obie 
re k a ry  łącznie.

7. W  sprawach okreś lonych w ust, 6 niniejszego okólnika 
postępowania nie wszczyna się, a postępowanie  wszczęte 
podlega umorzeniu, ka ry  zaś nie w ykonane  w całości lub 
części oraz nieściągnięte  koszty  postępow ania  daru je  się, 
skazanie uw aża się za niebyłe, a k a r ty  karne  (karty re je ­
s t racy jne  karno-skarbowe) u legają  usunięciu z re jestru  
skazanych  (kartoteki do re jestru  karnego).

8. Przepisy art. 3 ust. 2 i 3 us taw y  m ają zastosowania rów ­
nież i du p izes tępstw  skarbowych.
Z przepisów tych wynika, że w  sprawach o przes tępstwa 
skarbowe nie wymienione w art 1 pkt. 3) i 5) us taw y  da­
ruje  się ka rę  pozbawienia wolności orzeczoną w rozmiarze 
do lat dwócb, (kobietom w rozmiarach przewidzianych 
w art. 3 ust. 3 ustawy) — oraz w części nie  w ykonane j  — 
karę  grzyw ny orzeczoną w rozmiarze do 2.000 złotych.

9. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy, amnestii nie  stosuje się do 
przes tępstw  skarbowych, do k tórych  m ają zastosowanie 
przepisy art. 3 ust. 2 i 3, popełnionych w ciągu 5 lat po 
odbyciu w całości lub przynajmniej w trzeciej części ka ry  
pozbawienia wolności orzeczonej za p izes tępstwo popeł­
nione uprzednio z tych samych pobudek lub należące do 
tego samego rodzaju.

10. Z treści przepisu art, 6 ust. 2 ustawy wynika, że amnestii 
nie stosuje się do poprzednio popełnionego przestępstwa 
skarbowego, a w ydane  już orzeczenie o zastosowaniu 
amnestii 'ulega uchyleniu jeżeli sprawca pizes tępstw a 
skarbowego, k tóre  podlega amnestii na podstawie art. 3 
ust. 2 i 3 ustawy, popełnił lub popełni w ciągu dwóch lat 
od dnia w ejśc ia  w życie us taw y  now e przestępstwo z tych 
samych pobudek lub należące do tego samego rodzaju, za 
k tó re  zostanie  skazany na karę  pozbawienia  wolności.

11. Jeżeli zatym  w przypadkach  okreś lonych w ust. 9 i 10 
okólnika sprawca przes tępstwa skarbowego był skazany  
ty lko na karę  g rzyw ny i ka ra  ta została w ykonana, a za 
now y czyn orzeczono tylko ka rę  grzywny, amnestię na. 
leży zastosować na  ogólnych zasadach.

12. Prawomocne orzeczenia co do przepadku  narzędzi prze­
stępstwa, przedmiotów pochodząlych z przes tępstwa lub 
mieni,a, k tórego posiadanie  jest zakazane lub w ym aga  ze­
zwolenia, podlegają  w ykonaniu . W  razie umorzenia po­
stępowania organ s tosu jący  amnestię może orzec przepa­
dek narzędzi przestępstwa.

13. U staw a o amnestii nie  zw alnia  od obowiązku zapłacenia 
uszczuplonej przez przestępstwo należności skarbowej.

14. W szelkie  przedmioty, za ję te  ty tu łem zabezpieczenia grzy­
w ien (art. 193 i 198 prawa karnego skarbowego) w sp ra ­
w ach  o przes tępstwa skarbowe, podlegające  w całości
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amnestii,  powinny być zwrócone właścicielowi lub oso- 
.  bom, u k tó rych  je zaję to.

15. Z treści przepisów, art. 3 ust. 2 i 3 us taw y  wynika, że da­
ruje  się w części nie w ykonane j  — karę  grzyw ny orze­
czoną w  rozmiarze do 2.000 złotych. Ściągnięte zatem 
w całości lub w części bądź zapłacone grzywny w term ! 
nie do dnia 27 kw ietn ia  1956 r. włącznie nie Podlegają  
zwrotowi. Zasada ta również dotyczy kw ot w płaconych 
ty tułem dobrowolnego poddania  się karze, choćby jeszcze 
nie zostało doręczone oskarżonemu postanowienie, zezw a­
lające na dobrowolne poddanie  się karze, doręczenie bo­
wiem takiego postanowienia  pow oduje jedynie  przeracho- 
w anie  na dochód Państwa wpłaconej już ty tu łem k a ry  
kwoty, przerachowanie  zaś to nie powinno być trak tow ane  
jako w ykonan ie  kary. W ydan ie  postanowienia o zezwo­
lenie na dobrowolne poddanie  się k arze  nie  może być 
w szakże^uw arunkow ane  podwyższeniem przez oskarżone-

. go zaofiarowanej i wpłaconej już tytułem kary kwoty, to 
znaczy nie należy obciążać go żadną dopłatą. Natomiast 
g rzyw ny w płacone po 27 kw ietn ia  1956 r. w inny  być zwró­
cone o ile podlegają  amnestii.

16. Zgodnie z art. 5 ust. 1 u s taw y  umorzenie postępowania  
nas tępuje  w spraw ach  o przes tępstwa skarbowe, ao k tó ­
rych m ają zastosowanie przepisy  art. 3 ust. 2 i 3 ustaw y 
jeżeli według okoliczności spraw y należałoby wymierzyć 
k a rę  pozbawienia  wolności nie  powyżej 2 lat lub karę  
g rzyw ny nie powyżej 2.000 zł albo obie te ka ry  łącznie, 
aczkolwiek przes tępstwa zagrożone są karami wyższymi. 
W  tych jedn ak  przypadkach  umorzenie postępow ania  sto­
sownie do postanowienia  art. 5 ust. 1 us taw y  należy do 
sądu; w toku postępowania przygotowawczego umorzenie 
postępow ania  nas tępuje  na wniosek prokuratora .  W obec 
powyższego w spraw ach  o przes tępstwa skarbowe, dc 
k tórych będzie mia] zastosowanie  art. 5 ust. 1 ustawy, 
chociażby przes tępstw a te zagrożone by ły  tylko karą  
grzywny, organa finansowe, przed którymi toczy się sp ra­
wa, w ys tęp u ją  z wnioskiem do właściwego prokuratora .  
Możliwość umorzenia postępowania  nie zwalnia od obo­
wiązku przeprowadzenia  dochodzeń niezbędnych do u s ta ­
lenia rozmiarów przes tępstw a lub innych okoliczności 
potrzebnych dla oceny, czy przes tępstwo podpada pod 
działanie us taw y  o amnestii.  Tak samo jeżeli zebrany  m a­
teriał w sprawie nie w ystarcza  dla oceny, czy przestępstwo 
podlega amnestii,  należy m ateria ł ten odpowiednio uzupeł­
nić przed powzięciem decyzji w sprawie co do możliwości 
zas tosow ania amnestii.

17. W  myśl art. 12 ust. 3 u s taw y  w spraw ach  o w ykroczenia  
skarbowe amnestię  stosuje  w łaśc iwy organ administracji 
państwow ej,  a zatem organ finansowy jakko lw iek  w  us ta ­
wie o amnestii nie  jest uregulow ana właściwość organów 
pow ołanych  do s tosowania amnestii w sp iaw ach  o w y ­
stępki skarbowe, zagrożone w yłącznie  k a rą  grzywny, to 
jed n ak  s tosowanie amnestii w tych sprawach należy do 
organów  finansowych które  są w łaśc iwe do orzekania 
w  tych sprawach. Amnestię  w sprawach o w ykroczenia  
skarbowe oraz w sprawach o w ystępki skarbow e zagrożo­
ne tylko karą  g rzyw ny stosuje ten organ finansowy, przed 
k tórym  toczy się postępowanie, albo organ finansowy za­
rządzający w ykonan ie  orzeczenia, jeżeli nie zastosowano 
amnestii przy wydaniu  orzeczenia. Natciłniast w sprawach 
zagrożonych zasadniczymi karam i pozbaw ienia  wolności 
choćby nie przekazanych  jeszcze do postępowarfi-a sądo­
wego, amnestię  stosuje w łaśc iw y sąd.
Umorzenie powinno nastąpić z urzędu w każdym stadium 
postępow ania  przy  zachow aniu  jed nak  w  odniesieniu do 
spraw o w ystępk i skarbowe zagrożone grzyw ną powyżej 
2.000 zł w yjaśn ień  zaw artych  w ust. 16 niniejszego 
okólnika.
W łaściw e organa finansowe orzekające  w  I instancji obo­
w iązane  są umorzyć na podstawie art. 2 us taw y  o amnestii

postępow anie  w  nierozstrzygnię tych  jeszcze sprawach 
o w ykroczenia  skarbow e i o w ystępki skarbowe zagrożone 
tylko k a rą  g rzyw ny do 2.000 zł oraz w powyższych sp ra ­
wach juz rozstrzygniętych n iepiawom ocnie w I instancji,  
lecz nie przekazanych jeszcze wyższej instancji f inansowej 
lub sądom na sku tek  złożonego przeciw orzeczeniu środka 
odwoławczego lub żądania sk ierow ania spraw y na drógę 
postępow ania  sądowego.

18. W  myśl art. 10 us taw y  do ka r  już z łagodzonych na pod­
stawie poprzednich ustaw amnesty jnych  lub łaski stosuje 
się przepisy  art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, biorąc za podstawę 
k a rę  złagodzoną.

19. O rgana finansowe I instancji,  zarządzające w ykonanie  
p raw om ocnych orzeczeń karnych  organów finansow ych —- 
po stwierdzeniu, iż sprawa, w której zapadło orzeczenie, 
podlega amnestii,  obowiązane są:
w spraw ach  o przes tępstwa określone w art. 1 pkt, 3) i 5) 
oraz w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, lecz zagrożone tylko karą  
grzywny, darować i pozostawić bez w ykonania  wymierzo­
ne w tym orzeczeniu kary. Jeżeli zaś na podstaw ie  tego 
orzeczenia w ykonanie  k a ry  rozpoczęto —- należy zarządzić 
na tychm ias tow e w strzymanie w ykonania  kar. w y ją tek  s ta ­
nowi orzeczony praw omocnie p rzepadek  narzędzi i p rzed­
miotów przestępstwa, k tó ry  mimo zastosow ania amnestii 
u trzym uje się w mocy (ust. 12 niniejszego okólnika).

20. O rgana finansowe II instancji stosują amnestię  w należą­
cych do ich właściwości rzeczowej sprawach, w k tórych 
postępow anie  toczyło się przed tymi organami, lub które 
w płynę ły  do nich po wejściu  w życie ustaw y o amnestii.

21. O niewszczynaniu lub umorzeniu pos tępowania karnego 
bądź pozostawieniu ka ry  bez w ykonam a ,'ust. 19 i 20 okól­
nika) organ finansowy w y da je  postanowienia, w  k tórych 
w miarę potrzeby — orzeka o przepadku  narzędzi i przed­
miotów p izes tępstwa. Odpis tego postanowienia  doręcza 
się osKarżonemu. Tak samo postępuje  się w przypadku 
darow ania  k a ry  na mocy amnestii w spraw ach  zakończo­
nych  prawomocnie, przy czym w stosunku do skazanych 
odbyw ających  karę  aresztu zastępczego, a korzysta jących  
z amnestii,  należy niezwłocznie zwrócić się do właściwego 
sądu o zwolnienie odby wającego k a ię  aresztu zastępczego, 
przesyła jąc  sądowi odpis postanowienia  o zastosowaniu 
amnestii, a w stosunku dc pozostałych skazanych wycofać 
wszelkie zarządzania, w y dan e  w celu przym usowego ściąg­
nięcia grzywien i ka r  pieniężnych porządkow ych  oraz 
kosztow postępowania darow anych z mocy amnestii.

22. N a postanowienia  w przedmiocie amnestii służy zażalenie 
na ogólnych zasadacn.

23. Ponadto oskarżony lub podejrzany, w stosunku dc k tó re­
go umorzono postępowanie  na podstawie art. 2 i 5 us taw y  
może w myśl ar t  14 ust. 1 us taw y najdale j  w ciągu 30 dni 
od doręczenia mu postanowienia  o umorzeniu postępow a­
nia złożyć organowi, k tó ry  w ydał postanowienie, wniosek
0 rozpoznanie spraw y przez sąd. Z brzmienia art. 14 u s ta ­
wy wynika, że wniosek może również dotyczyć w ystępków
1 w ykroczeń skarbowych, lecz właściwym do rozpoznania 
w niosku  oskarżonego lub podejrzanego w s tosunku do 
k tórego umorzono postępowanie jest sąd bez względu na 
to, czy czyn jes t zagrożony ka rą  pozbawienia wolności 
czy też tylko ka rą  g rzyw ny lub obu karam i łącznie.

24. O w ykonan iu  us taw y o amnestii p rezyd ;a wojew ódzkich  
(m, st. W arszaw y  i m. Lodzi) rad narodow ych —- w ydzia ły  
finansowe — sporządzą i przedstaw ią Ministerstwu F inan­
sów zbiorcze sprawozdania  w terminie do dnia 1 w rześ­
nia 1956 r. według załączonego wzoru. Prezydia miejskich 
(dzielnicowych), pow iatow ych  rad narodow ych  przedsta­
wią te sprawozdania  prezydium w ojew ódzkich  (m. st. W a r ­
szawy i m. Łodzi) rad  narodow ych  w terminie dc dnie 15 
sierpnia 1956 r.

Generalny Dyrektor H. Kotlicki
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S P R A W O Z D A N I E

o ruchu spraw  karnych  sk arb ow ych  (a rt. 131 -  148 p. k. s.) za ła tw io n y ch  przy z a sto so w a n iu  u staw y
z dn ia  27 k w ie tn ia  i r .  o a m n estii.

W ydano postanouiienie 
ui zakresie

S p r łui y o u i y s t ę p k i S p r a w y  o w y k r o c z e n i a

U w a g i
Ilość

hwota podlegająca 
odpisaniu  

wobec zastosowania 
amnestii

Ilość
Kwota podlegające 

odpisaniu 
uiobec zastosowania 

amnestii

1 2 3 4 5 6

Darouiania karp (art 2 
ui zuiiązku z art. 1 pkt 3) 
i 5) i art. 3 ust. 2 i 3 
ustawy)

Sr

Umorzenia toczącego się 
postępouiania iart 5 ust 1 
ui zuiiązku z art. 3 ust. 
2 i 3 ustawy)

Niewszczynania postępo- 
uania (art. 2 ui zuiiązKU 
z art. i pkt 3) i 5) usta­
wy)

>

•

Objaśnienie: w kol. o należy podać ile z liczby postanowień umieszczonych w kol. 2 i 4 wydano przez II instancję oraz ik  
przez sąd lub prokuratora.

P o d p i s

KOMUNIKATY 
o  u n i e w a ż n i e n i u  b l a n k i e t ó w  p o k w i t o w a ń  K a s o w y c h

di

ufiiwJyażiijfl, się: •
f-j Ulanjrtćty pokwitowań kasow ych  kw itar iusza  pizychodo- 

wt^jp jyzó i  Nr 1 od Ni 927387 do 927400 Seria CC i od 
N r  5&T953 p$ 600000 Seria P, skradzionych z W ydziału Finan- 
SOiŁego-Pofesydium Powiatowej Rady N arodowej w Krotoszy- 

woj: 'p^Hiańskie.
2) b lankie ty  pokw itow ań kasowych kw itar iusza  przychodo­

w ego wzór N r 1 od N r 0559817 do 0559900 Serii H. zniszczo­
nych w Piezydium Cminnej Rady N arodow ej w Dołdzie pow. 
Radzyń woj. Lubelskie.

3) b lankie ty  pokw itow ań kasowych kwitar iusza przychodo­
wego wzór Nr 1 od Nr 683458 dó 683500 serii G. zagubionych

w Prezydium Gminnej Rady N arodow ej w Krzemienicy woj. 
łódzkie.

4) b lankie ty  pokw ilow ań kasow ych  kw itar iusza przychodo­
w ego wzór Nr 1 od N r 394047 do N r 394100 Serii ,,F'' zagubio­
n ych  w Prezydium Powiatowej Rady N arodowej w Piotrkowie 
Tryb. woj. łódzkie.

5) b lankiety  pokw itow ań kasow ych  kwitar iusza przychodo­
wego wzór N r 1 Seria A od Ni 00C11201 do N r 00011600 
Seria C od N r 00148601 do Nr 00148700, od N r  00150101 do 
N r  00150400, od N r 00150501 do N r 00'50900 i od N r 00150401 
do Nr 001 50500, Seria W  od Nr 0404001 do N r 0404300, zagi­
nionych w Prezydium Gromadzkiej Rady N arodow ej w W itry- 
łowie, woj. rzeszowskie.

Redakcja 1 Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 1012

.Prenumerata wynosi: rocznie — zł 40: półrocznie — zł 22/ 
kwartalni^ — zł 12.

ńN ależnoić za prenumeratę należy wpłacać z górv ne 15 ani 
ptzed rozpoczęciem kwartału kalendarzowego na r-k M inister­
stwa Finansów — Zarząd Centralny Nr 1529-9l/l-b01 w  NBP 
V Oddział M iejski w  W arszawie.

Rdklamacie z powodu nieotrzymania poszczególnych nume­
rów w nosić należy do Administracji w  terminie do 15 dni d o  
otrzymaniu uastępnego numeru.

C eua zł 1,00
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Druk. PWPW, W arszawa, ul. Sanguszk. 1 Zam. 5630-56-15.000 E-7-25896.


